
BALUN geo s.r.o.
Gromešova 3
621 00  BRNO

Tel.: 541218478
Mobil: 603 427413
E-mail: dbalun@balun.cz
WWW: www.balun.cz

Zpráva IG a HG průzkumu

Akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala

Zak. č.: 22284

Regist. Geofond: 2875/2022

Odběratel:  Fakultní nemocnice Brno

Zpracovatel:  Ing. Hana Türková

Kontroloval:   Ing. Dan Balun

V Brně dne 9. srpna 2022



Obsah
strana

1. Úvod 3
2. Terenní práce 5
3. Geologické a hydrogeologické poměry 7
4. Laboratorní rozbory zemin 9
5. Nálevová vsakovací zkouška 9
6. Základové poměry a technický závěr 10
7. Vsakovací poměry 17

Přílohy

1. Geologické profily vrtanými sondami
2. Podélné řezy
3. Vsakovací zkouška
4. Výsledky rozborů zemin
5. Křivky zrnitosti
6. Situace sondáže
7. Dokumentace archivní sondáže
8. Geologická mapa



Akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala    str. 3

1. Úvod

Na základě objednávky č. 2221186075, kterou vystavila Fakultní

nemocnice Brno byl proveden naší firmou tento IG a HG průzkum pro akci

s názvem Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala. Tato akce byla zpracována

naší firmou pod zakázkovým číslem 22284 a dále byla evidována v archivu České

geologické služby Geofond v Praze pod evidenčním číslem 2875/2022.

Jako podklad pro zpracování tohoto průzkumu jsme od zástupce

objednatele Ing. Křemenáka obdrželi v elektronické podobě následující podklady:

- C3 Koordinační situační výkres (pdf) – koordinační situace

posuzované plochy

- mapy (doc) – výřez z ortofotomapy

- situace výřez (pdf) – výřez z geodetického zaměření se

zakreslením inženýrských sítí

Pro dané účely byla dále stažena z internetové aplikace https://cuzk.cz

katastrální mapa ve formátu dgn. Do této situace byly vyneseny všechny nově

provedené i archivní průzkumné sondy a jako situace sond je uvedena na

příloze 6 v měřítku 1 : 500.

V daném případě se jedná o projektovanou výstavbu haly pro sklad ZM.

Předpokládá se založení dvoupodlažního objektu bez podsklepení. Způsob

založení bude záviset na výsledcích tohoto průzkumu. V rámci toho průzkumu

bylo také řešení likvidace srážkových vod ze střech a zpevněných ploch do

zemního prostředí. Pro účely daného průzkumu bylo tedy navrženo provedení

celkem tří průzkumných vrtaných sond, z nichž jedna byla následně využita pro

uskutečnění vsakovací zkoušky.

Přímo na posuzované parcele, v bezprostřední blízkosti plochy

projektované výstavby již byl prováděn v roce 1985 průzkum organizací

Stavoprojekt Brno. Z tohoto průzkumu byly konkrétně využity sondy s označením

S 161 až S 164. Slovní popisy archivních sond jsou uvedeny na příloze 7,

umístění archivních sond je vyznačeno v situaci na příloze 6 společně s nově

provedenými vrty. Archivní sondy posloužily pro porovnání při zpracování tohoto



Akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala    str. 4

průzkumu, avšak vzhledem k velké proměnlivosti geologických poměrů (uložení

skalního podloží, ale i výskyt mocných navážek) nebylo možné archivní sondy

plně použít a posloužily pouze pro porovnání při zpracování tohoto průzkumu.

Účelem tohoto průzkumu je stanovení geologických a základových

poměrů v místě navržené výstavby. Výsledkem jsou geotechnické vlastnosti

základových půd vyjádřené smykovými a přetvárnými charakteristikami, na

základě kterých bude možné navrhnout vhodný, bezpečný a hospodárný způsob

založení objektu. Součástí tohoto průzkumu bylo rovněž ověření

hydrogeologických poměrů, především v souvislosti se svrchním horizontem

podzemní vody, který může podstatně ovlivnit geotechnické vlastnosti

základových půd a mohl by tak mít značný vliv na způsob založení.

S ohledem na malý rozsah průzkumu a potřebu urychleného zpracování

nebyl pro tuto akci předem zpracován projekt průzkumných prací. Veškeré práce

a vyhodnocení se uskutečnily na základě těchto norem:

ČSN P 73 1005    Inženýrskogeologický průzkum

ČSN 73 1214 Betonové konstrukce. Základní ustanovení pro

navrhování ochrany proti korozi

ČSN 73 1215 Betonové konstrukce. Klasifikace agresivity

zemního prostředí

ČSN 73 3050    Zemní práce

ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních

komunikací

ČSN 75 9010   Vsakovací zařízení srážkových vod

ČSN EN 1997 Navrhování geotechnických konstrukcí

 Část 1: Obecná pravidla

 Část 2: Průzkum a zkoušení základové půdy

ČSN EN ISO 14688-2 Geotechnický průzkum a zkoušení –

Pojmenování a zatřiďování zemin.

Geologické podloží bylo hodnoceno s použitím Geovědní mapy ČR

v měřítku 1 : 50 000, která byla získána z internetové aplikace www.geology.cz.

Výřez z této mapy v měřítku 1 : 15 000 je uveden společně s legendou na



Akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala    str. 5

příloze 8 této zprávy. Geomorfologie terénu širšího okolí byla posouzena za

použití mapy v měřítku 1 : 25 000.

2. Terénní práce

Pro daný účel průzkumu byly po dohodě se zadavatelem provedeny

celkem tři nové průzkumné vrtané sondy. Hloubka sondážních vrtů byla předem

zadána a na místě byla dodržena. Umístění sond bylo dohodnuto přímo na místě

průzkumu s Ing. Křemenákem a dalšími zástupci zadavatele s ohledem na výskyt

podzemních inženýrských sítí a je zaznačeno v situaci sond na příloze 6 této

zprávy v měřítku 1 : 500.

Vlastní sondážní práce se uskutečnily dne 27. 7. 2022. Pro vrty, které byly

označeny jako VV-1, V-2 a V-3, podle pořadí, ve kterém byly prováděny, bylo

použito strojní pojízdné hydraulické soupravy typu UVS 15 na podvozku lehkého

terénního automobilu IVECO Daily 4x4. Vrtáno bylo jádrovým způsobem nářadím

o profilu 137 mm s dovrtem spirálovým vrtákem profilu 150 mm. Všechny sondy

byly ukončeny podle předchozí domluvy v úrovni 8,0 m pod stávajícím terénem.

Celková metráž vrtných prací na této lokalitě tedy činí 24,0 bm vrtů.

Při sondážních pracích byl přímo na místě přítomen geolog, který vytěžený

materiál získaný ze sond vizuálně makroskopicky hodnotil a podle tohoto

hodnocení rozdělil geologický profil do vrstev zhruba stejně hodnotných (z

geotechnického hlediska) základových půd. Jednotlivé vrstvy byly na základě

příslušných fyzikálně-indexových vlastností zařazeny do tříd podle klasifikace

ČSN P 73 1005, resp. ČSN EN ISO 14688-2. Pro každou vrstvu pak byla

stanovena tabulková výpočtová únosnost, která má však za účel pouze lepší

orientaci v geotechnických vlastnostech zemin a nedá se bez příslušných úprav

(vliv podzemní vody, hloubky založení, rozměr základu atd.) použít pro

posouzení únosnosti základové půdy. Pro případné výkopové práce byla dále

hodnocena třída těžitelnosti jednotlivých vrstev, která vychází z klasifikace ČSN

73 3050 a ČSN 73 6133. Všechny tyto údaje jsou uvedeny v geologických



Akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala    str. 6

profilech sondami na příloze 1 spolu se stručným petrografickým popisem. Dále

byly provedeny dva podélné řezy A-A´ (S 162-V-2-V-3-S163) a B-B´ (S 164-VV-

1-V-2). Pro tyto účely byly použity také archivní sondy S 162, S 163 a S 164.

Podélné řezy jsou uvedeny na příloze 2 této zprávy.

Hladina podzemní vody nebyla při provádění nových vrtných sond

zastižena. V archivních sondách S 162 až S 164 byla zastižena a její úroveň

výrazně kolísala. Jedná se o mělké podpovrchové horizonty, které jsou závislé

na aktuálních vlhkostních podmínkách. Úroveň hladiny podzemní vody zde bude

kolísat v průběhu roku v závislosti na četnosti srážek. Nelze tak vyloučit vliv na

hlouběji zapuštěné základové konstrukce.

Po ukončení sondážních prací byly odebrány celkem čtyři poloporušené

vzorky zeminy, dva z vrtu V-3 a po jednom vzorku z vrtů VV-1 a V-2. Tyto vzorky

byly předány do laboratoře mechaniky zemin, kde se uskutečnily základní

klasifikační rozbory dle platných norem zaměřené na zatřídění základových půd

podle jednotlivých norem. Metodický postup a výsledné protokoly zkoušek jsou

předmětem samostatné kapitoly této zprávy a příslušných příloh.

Následně byla sonda s označením VV-1 zapažena PVC pažnicí

s perforací v celé své délce, aby bylo možné provést vsakovací zkoušku pro

stanovení koeficientu vsaku. Samotná vsakovací zkouška se uskutečnila také

dne 27. 7. 2022. Do zapaženého vrtu byla nalita voda až po povrch terénu a

průběžně byl odečítán pokles její hladiny. Průběh této zkoušky je dokumentován

tabulkou na příloze 3 této zprávy.

Po vyhodnocení a odběru vzorků byly sondy V-2 a V-3 zasypány

vytěženým materiálem. Po skončení vsakovací zkoušky byla pažnice ze

vsakovací sondy VV-1 vytažena, a i tento vrt byl zlikvidován zasypáním

vytěženého materiálu, aby nemohlo dojít k úrazu osob či zvířat na posuzované

ploše v areálu nemocnice.

Umístění průzkumných sond bylo před zahájením vrtných prací dohodnuto

na místě se zástupci objednatele. Skutečná místa sond byla zaměřena pomocí

naší GNSS geodetické stanice, a to nejen polohopisně, ale i výškově.

V následující tabulce jsou uvedeny souřadnice nově provedených i archivních

sond v systému S-JTSK, které byly převedeny i do globálních souřadnic WGS-

84 a dále výšky terénu v místě sond v systému Balt p. v.



Akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala    str. 7

sonda
S-JTSK (m) globální souřadnice WGS-84 výška

terénu
(Bpv)X Y severní šířka východní délka

VV-1 1 162 680,7 600 643,7 49°10'31,70" 16°34'37,19" 277,4

V-2 1 162 674,2 600 662,4 49°10'31,84" 16°34'36,24" 277,5

V-3 1 162 667,3 600 647,7 49°10'32,12" 16°34'36,93" 277,0

S 161 1 162 652,5 600 676,0 49°10'32,49" 16°34'35,46" 274,6

S 162  1 162 686,0 600 687,0 49°10'31,38" 16°34'35,10" 276,5

S 163 1 162 659,0 600 637,5 49°10'32,42" 16°34'37,38" 274,3

S 164 1 162 693,0 600 630,0 49°10'31,35" 16°34'37,93" 276,4

 3. Geologické a hydrogeologické poměry

 Lokalita průzkumu se nachází v jihomoravském kraji na jihozápadním

okraji města Brna, v městské části Bohunice, k. ú. Bohunice, p.č. 3161/1.

Posuzovaná plocha je umístěna v areálu Fakultní nemocnice Brno. Plocha

projektované výstavby je v současné době nezastavěná, převážně zatravněná,

částečně zpevněná. Historicky se však na posuzované ploše nacházel objekt,

jehož rozměry a umístění nejsou známy. V okolí se nachází především pavilony

nemocnice.

 Terén je na posuzované lokalitě z širšího hlediska poměrně vodorovný.

Samotná plocha je historicky výrazně upravena navážkami a oproti okolnímu

terénu mírně navýšena. Z hlediska geomorfologického členění ČR se jedná o

okrsek Kohoutovická vrchovina, podcelek Lipovská pahorkatina, které spadají do

celku Bobravská vrchovina a oblasti Brněnská vrchovina.

 Geologické poměry jsou na dané lokalitě poměrně pestré. Geologické

podloží nejstarších jednotek je na posuzované lokalitě tvořeno vyvřelými

horninami. Jedná se zejména o biotitické granodiority až tonality z období

neoproterozoika. Dané skalní podloží je překryto mladšími zpevněnými

sedimenty devonského stáří. V nově provedených průzkumných sondách byly



Akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala    str. 8

zastiženy pískovce, které řadíme z hlediska klasifikace dle ČSN 73 1005 do třídy

R4 až R5. Na bázi archivních sond byly zastiženy diority z období neproterozoika,

které přecházely až do eluvií. V některých místech je skalní podloží překryto také

neogenními vysoce plastickými jíly. Daná vrstva však byla ověřena pouze

v archivní sondě S 161. Konzistence této vrstvy byla hodnocena jako pevná.

 Kvartérní pokryv vytváří deluviální sedimenty. Převážně se jedná o

prachové až jílovité hlíny tříd F5-ML, MI a F6-CI, případně F7-MH, resp. Si až

siCl dle ČSN EN ISO 14688. Místy však dosahují zeminy příměs písčité frakce,

v případě většího podílu písčité frakce se jedná o třídu F4-CS, resp. sasiCl až

S5-SC, resp. clSa. Konzistence svrchních kvartérních sedimentů se pohybovala

od tuhé po pevnou.

 V místě půdorysu projektovaného objektu se pravděpodobně dříve

nacházel podsklepený objekt, který byl odstraněn a zasypán nehomogenní

navážkou. Největší mocnosti dosahovala navážka v místě vrtu V-2, kde

dosahovala až do hloubky 4,8 m pod stávající terén. Ve svrchních polohách je

navážka poměrně homogenní a dosahuje parametrů rostlé zeminy, avšak ve

spodní poloze se jedná o středně ulehlou často mezerovitou nehomogenní

navážku s výrazným podílem komunálního odpadu a jiného antropogenního

materiálu. V archivních sondách z roku 1985 dosahovala navážka pouze

minimální mocnosti. Tyto archivní sondy však nejsou pravděpodobně v půdorysu

původního objektu.

 Podzemní voda nebyla novými průzkumnými sondami zastižena. Ve třech

archivních sondách byla ověřena, avšak úroveň výskytu hladiny podzemní vody

je výrazně proměnlivý. V daném místě se bude jednat o mělký podpovrchový

horizont, který se bude vyskytovat lokálně a jen v období vydatnějších dešťů.

V případě výrazněji zahloubených objektů by však bylo nutné počítat

s vytvářením mělkých podpovrchových horizontů na úrovni nepropustného

skalního podloží, a tedy vlivem na hlubinné základové konstrukce.



Akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala    str. 9

 4. Laboratorní rozbory zemin

Ze sondy V-3 byly odebrány dva poloporušené vzorky rostlé základové

půdy a ze sond VV-1 a V-2 po jednom vzorku zeminy. Celkem tedy byly odebrány

čtyři vzorky zeminy. Tyto vzorky byly předány do laboratoře mechaniky zemin,

kde se uskutečnily základní klasifikační rozbory pro možnost přesnějšího

zatřídění podle kritérií normy, než poskytuje makroskopický popis.

Na všech čtyřech vzorcích byl zaznamenán nezanedbatelný podíl

jemnozrnné frakce, proto se na nich uskutečnil základní granulometrický rozbor

kombinací sítovací a hustoměrné metody. Pro vyhodnocení hustoměrné zkoušky

bylo nutné rovněž zjištění měrné hmotnosti pevných částic vzorků.

Vzhledem k vyššímu podílu jemnozrnné frakce se na všech vzorcích dále

uskutečnilo stanovení přirozené vlhkosti a vlhkosti na mezi plasticity a tekutosti.

Tyto hodnoty společně se stanovenou penetrační laboratorní pevností jsou

podkladem pro výpočet indexu plasticity a konzistence.

Všechny číselné výsledné hodnoty jsou uvedeny v protokolu na příloze 4.

Výsledné křivky zrnitosti jsou vykresleny v semilogaritmickém tvaru na příloze 5.

Metodika laboratorních rozborů mechaniky zemin odpovídá požadavkům platné

normy ČSN CEN ISO/TS 17892.

5. Nálevová vsakovací zkouška

 V sondě s označením VV-1 byla uskutečněna krátkodobá vsakovací

nálevová zkouška. Ta se uskutečnila také dne 27. 7. 2022. Do vsakovacího vrtu

byla nalita voda a měřil se pokles hladiny v závislosti na čase. Průběh zkoušky je

patrný z tabulky na příloze 3. Na základě naměřených hodnot poklesu hladiny v

závislosti na čase byla vyčíslena následující hodnota koeficientu vsaku:



Akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala    str. 10

sonda koeficient vsaku kv m/s

VV-1      5.10-5

Vsakovací zkouškou, která byla provedena ve vrtu VV-1, byla zjištěna

poměrně velmi příznivá hodnota koeficientu vsaku kv = 5.10-5 m/s. Tato příznivá

hodnota odpovídá mezerovitým nehomogenním navážkám. Je však třeba

upozornit, že koeficient vsaku bude v rámci posuzované plochy výrazně

proměnlivý v závislosti na charakteru navážky.

Rostlé zeminy jsou na posuzované lokalitě tvořeny převážně

jemnozrnnými prachovými až jílovitými sedimenty. U těchto zemin by bylo nutné

počítat s až o dva řády horším koeficientem vsaku. V případě vyššího podílu

písčité frakce by mohl být koeficient vsaku o něco vyšší, avšak určitě by

nedosahoval tak vysokých hodnot jako bylo dosaženo u nehomogenních

navážek.

Podzemní voda nebyla ve vsakovacím vrtu zastižena. Na posuzované

lokalitě je nutné počítat s dočasnými podpovrchovými horizonty, které se zde

budou vytvářet ve vlhčím období na úrovni málo propustných vrstev. Přesto by

neměly mít tyto horizonty vliv na zasakování dešťových vod ze střech a

zpevněných ploch do zemního prostředí.

6. Základové poměry a technický závěr

Ve smyslu přílohy E ČSN P 73 1005, E.1.2.3 jde na dané lokalitě o

základové poměry složité. Důvodem je výskyt nehomogenních mocných

navážek, které nejsou vhodné pro založení.

V daném případě se jedná o výstavbu menšího halového objektu, tudíž se

jedná ze statického hlediska o konstrukci nenáročnou ve smyslu E.1.3.2. Z výše



Akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala    str. 11

uvedených předpokladů vyplývá, že dle normy ČSN P 73 1005 se jedná o 2.
geotechnickou kategorii podle E.1.4.2 normy.

Vzhledem k výskytu mocných navážek, a tedy složitým základovým

poměrům musíme vycházet i dle platné normy ČSN EN 1997-1 z postupů pro 2.
geotechnickou kategorii.

Proto doporučuji výpočet obou mezních stavů základových půd pro

předpokládané zatížení na základě smykových a přetvárných parametrů, které

jsou uvedeny pro příslušné typy půd v následujícím přehledu:

Petrogr. popis Hlína jílovitopísčitá

Třída zákl. půd dle

- ČSN 73 1005  F4-CS

- ČSN EN ISO 14688 sasiCl

Konzistence    tuhá až pevná

Tab. výp. únosnost Rdt 200 kPa

Objemová tíha  18,5 kNm-3

Úhel vnitřního tření

- totální      4 °

- efektivní    25 °

Koheze

- totální   60 kPa

- efektivní   18 kPa

Modul deformace Edef   6 MPa

Přev. součinitel ß  0,62

Opr. souč. přitížení m 0,2

Třída těžitelnosti dle:
- ČSN 73 3050  3

- ČSN 73 6133  I

 Třída vrtatelnosti  I

Petrogr. popis Hlína jílovitá, slabě písčitá, středně plastická

(nad HPV)

Třída zákl. půd dle



Akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala    str. 12

- ČSN 73 1005  F6-CI

- ČSN EN ISO 14688 siCl

Konzistence    pevná

Tab. výp. únosnost Rdt 200 kPa

Objemová tíha  21,0 kNm-3

Úhel vnitřního tření

- totální    10 °

- efektivní    21 °

Koheze

- totální   85 kPa

- efektivní   30 kPa

Modul deformace Edef 10 MPa

Přev. součinitel ß  0,47

Opr. souč. přitížení m 0,2

Třída těžitelnosti dle:
- ČSN 73 3050  3

- ČSN 73 6133  I

 Třída vrtatelnosti  I

Petrogr. popis Hlína jílovitá, slabě písčitá, středně plastická

Třída zákl. půd dle

- ČSN 73 1005  F6-CI

- ČSN EN ISO 14688 siCl

Konzistence    tuhá až pevná

Tab. výp. únosnost Rdt 150 kPa

Objemová tíha  21,0 kNm-3

Úhel vnitřního tření

- totální      2 °

- efektivní    20 °

Koheze

- totální   65 kPa

- efektivní   16 kPa

Modul deformace Edef   6 MPa



Akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala    str. 13

Přev. součinitel ß  0,47

Opr. souč. přitížení m 0,2

Třída těžitelnosti dle:
- ČSN 73 3050  3

- ČSN 73 6133  I

 Třída vrtatelnosti  I

Petrogr. popis Hlína jílovitá, slabě písčitá, středně plastická

Třída zákl. půd dle

- ČSN 73 1005  F6-CI

- ČSN EN ISO 14688 siCl

Konzistence    tuhá

Tab. výp. únosnost Rdt 100 kPa

Objemová tíha  21,0 kNm-3

Úhel vnitřního tření

- totální      1 °

- efektivní    19 °

Koheze

- totální   50 kPa

- efektivní   12 kPa

Modul deformace Edef   5 MPa

Přev. součinitel ß  0,47

Opr. souč. přitížení m 0,2

Třída těžitelnosti dle:
- ČSN 73 3050  3

- ČSN 73 6133  I

 Třída vrtatelnosti  I

Petrogr. popis Hlína jílovitá, vysoce plastická, slabě písčitá

Třída zákl. půd dle

- ČSN 73 1005  F7-MH

- ČSN EN ISO 14688 siCl

Konzistence    tuhá až pevná



Akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala    str. 14

Tab. výp. únosnost Rdt 150 kPa

Objemová tíha  21,0 kNm-3

Úhel vnitřního tření

- totální      2 °

- efektivní    18 °

Koheze

- totální   65 kPa

- efektivní   10 kPa

Modul deformace Edef   5 MPa

Přev. součinitel ß  0,47

Opr. souč. přitížení m 0,2

Třída těžitelnosti dle:

- ČSN 73 3050  3

- ČSN 73 6133  I

 Třída vrtatelnosti  I

Petrogr. popis Písek zajílovaný

Třída zákl. půd dle

- ČSN 73 1005  S5-SC

- ČSN EN ISO 14688 clSa

Konzistence    tuhá až pevná

Tab. výp. únosnost Rdt 175 kPa

Objemová tíha  18,5 kNm-3

Úhel vnitřního tření

- efektivní   28 °

Koheze

- efektivní   10 kPa

Modul deformace Edef 10 MPa

Přev. součinitel ß  0,62

Opr. souč. přitížení m 0,3

Třída těžitelnosti dle:

- ČSN 73 3050  3



Akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala    str. 15

- ČSN 73 6133  I

 Třída vrtatelnosti  I

Petrogr. popis Středně zpevněný pískovec

Třída zákl. půd  R4

Tab. výp. únosnost Rdt 450 kPa

Objemová tíha  22,5 kNm-3

Pevnost v prostém

tlaku sc 9,0 MPa

Modul deformace Edef 600 MPa

Přev. součinitel ß  0,83

Opr. souč. přitížení m 0,3

Třída těžitelnosti dle:

- ČSN 73 3050  5

- ČSN 73 6133  II

 Třída vrtatelnosti  III

Petrogr. popis Slabě zpevněný pískovec

Třída zákl. půd  R5

Tab. výp. únosnost Rdt 400 kPa

Objemová tíha  22,0 kNm-3

Pevnost v prostém

tlaku sc 4,0 MPa

Modul deformace Edef 200 MPa

Přev. součinitel ß  0,83

Opr. souč. přitížení m 0,3

Třída těžitelnosti dle:

- ČSN 73 3050  4

- ČSN 73 6133  I

 Třída vrtatelnosti  II



Akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala    str. 16

Posuzovanou lokalitu je nutné hodnotit jako podmínečně použitelnou pro

projektovanou výstavbu. Zejména je nutné upozornit na výskyt mocných

nehomogenních navážek, které nejsou vhodné pro založení. V rámci nově

provedených průzkumných sond dosahovaly navážky mocnosti až 4,8 m pod

stávající terén a ve spodní poloze jsou tvořeny antropogenním materiálem

s výrazným podílem komunálního odpadu. Z daného důvodu je lokalita vhodná

pro založení podsklepeného objektu, kdy by byly stavebními výkopy navážky

odstraněny. V takovém případě by bylo možné založit objekt plošně do úrovně

rostlých základových půd. V případě nepodsklepeného objektu však není vhodné

plošné založení na navážkách, protože by mohlo docházet k výraznému

nerovnoměrnému sedání objektu. Proto doporučuji projektovaný objekt založit

pomocí prvků hlubinného zakládání až do úrovně skalního podloží, které se

nachází v dosažitelné hloubce na celé posuzované ploše.

Podzemní voda nebyla nově provedenými sondami zastižena, avšak ve

třech ze čtyř použitých archivních vrtů byla zaznamenána. Výskyt podzemní vody

bude značně nepravidelný a bude závislý na momentálních srážkách. V případě

vlhčího období je nutné počítat s vytvářením mělkých podpovrchových horizontů

podzemní vody na úrovni málo propustných zemin. V době provádění vrtných

prací byl stav vody v nejbližších mělkých vrtech hodnocen dle ČHMÚ jako mírně

podnormální.  V případě hlubinného zakládání by tedy bylo nutné počítat s vlivem

podzemní vody na základové konstrukce, a to alespoň po část roku.

V případě navážek charakteru rostlé jílovitopísčité hlíny doporučuji

dodržet minimální krytí základové spáry zeminou mocnosti 1,2 m od upraveného

terénu, aby nemohlo docházet k projevům klimatických vlivů na základové půdy.

Jedná se o jemnozrnné zeminy, které jsou citlivé na změnu vlhkostních poměrů.

Stavební výkopy budou hloubeny výhradně v navážkách. V případě

svrchních ulehlých navážek se bude jednat o středně těžce rozpojitelné zeminy

třídy 3 podle ČSN 73 3050. Stejné třídy těžitelnosti by bylo dosaženo i u rostlých

jílovitých a jílovitopísčitých zemin. Pouze v případě skalních hornin by bylo

dosaženo i vyšší třídy těžitelnosti 4 a 5. Vyšší třídy těžitelnosti by mohlo být

dosaženo také u některých níže položených navážek, zde je charakter navážky

velmi proměnlivý a nelze ho tedy obecně zhodnotit. Dle ČSN 73 6133 se bude



Akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala    str. 17

jednat téměř výhradně o třídu těžitelnosti I, pouze v případě skalní horniny třídy

R4 by se jednalo i o třídu II.

Zajištění výkopů v navážkách je nutné řešit individuálně podle charakteru

navážky. Svrchní navážky byly poměrně homogenní a dosahovaly parametrů

rostlých zemin, tyto navážky je možné svahovat ve sklonu 2 : 1. V případě

vyššího podílu hrubší frakce však již doporučuji pažit nebo svahovat v mírném

sklonu 1 : 1. Nehomogenní navážky jsou nestabilní a doporučuji je tedy pažit.

Posuzovaná lokalita jako celek je stabilní a nehrozí zde nebezpečí

svahových pohybů, které by mohly mít vliv na statickou stabilitu nosné konstrukce

projektovaného objektu. V Registru svahových nestabilit ČGS nejsou v daném

místě evidovány žádné sesuvy ani jiné svahové nestability.

Vzhledem k proměnlivým základovým poměrům doporučuji provádět

důslednou kontrolu geologem při provádění základových prací, aby byly zjištěny

a přímo na místě řešeny případné anomálie základových poměrů.

7. Vsakovací poměry

Na základě normy ČSN 75 9010 odst. 4.3. b) je nutné označit přírodní

poměry v dané lokalitě jako složité. Důvodem je skutečnost, že zeminy, které se

zde vyskytují, náleží také do skupiny V.3, ale také možná proměnlivost

vsakovacích podmínek. Na základě zmíněné normy vztahu 6.2.2 se bude

pravděpodobně jednat o náročnou stavbu. V daném případě byl tedy proveden

podrobný průzkum podle čl. 4.7 uvedené normy.

Posuzovanou lokalitu je možné hodnotit jako použitelnou pro vsakování

dešťových vod ze střech a zpevněných ploch do zemního prostředí, protože

vsakovací zkouškou byl zjištěn příznivý koeficientu vsaku kv = 5.10-5 m/s.

Je však nutné upozornit, že vsakovací poměry se můžou na posuzované

lokalitě výrazně měnit. Zjištěný příznivý koeficient vsaku platí pro nehomogenní

středně ulehlé, často mezerovité navážky. V případě rostlých jemnozrnných

zemin by bylo nutné počítat s minimálně o řád až dva horším koeficientem vsaku.



Akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala    str. 18

Lokalitu je nutné hodnotit jako nevhodnou pro hlubinné zasakování.

Hlouběji pod terénem se nachází skalní podloží, pro které je charakteristická

puklinová propustnost a propustnost je tak vázaná na výskyt puklin, jejich

rozevření a charakteru výplně. U svrchních deluviálních sedimentů je možné

počítat s průlinovou propustností.

 Zasakování na posuzované lokalitě je tedy možné řešit pomocí

podpovrchových plošných vsakovacích prvků. Příznivý koeficient vsaku je

vázaný na mezerovité navážky. Dá se předpokládat, že mimo posuzovanou

plochu nebude mocnost navážek taková jako v místě provedených průzkumných

sond. Bude záviset na tom, kde bude vsakovací zařízení umístěno. V každém

případě doporučuji po provedení výkopů pro vsak provést ve dně kopané sondy

vsakovací zkoušku, která by ověřila koeficient vsaku přímo v konkrétním místě a

dané hloubce.

Hladina podzemní vody nebyla provedenými vrty zastižena, avšak byla

ověřena ve třech archivních sondách. V daném místě se bude jednat o

nesouvislý nepravidelný podpovrchový horizont, který se bude vytvářet po

četnějších srážkách na úrovni méně propustných vrstev. Směr proudění

podzemních vod lze předpokládat po sklonu terénu, tedy přibližně severním až

severovýchodním směrem, tato skutečnost je však s ohledem na hloubku hladiny

podzemní vody irelevantní.

Zasakováním srážkových vod pomocí vsakovacího zařízení nebudou

ovlivněny hydrogeologické poměry v posuzované lokalitě. Na daném území se

neprojeví změna hladiny podzemní vody v případných jímacích objektech

spádově pod místem vsaku. Celková bilance vsakovaných vod zůstane

zachována jako při současném stavu.

Podle Hydrogeologického informačního systému VÚV TGM neleží

posuzovaná lokalita v prostoru ochranného pásma vodního zdroje ani v

prostorech odběru vody pro lidskou spotřebu a jejich ochranných pásmech. Na

zájmovém území ani v jeho přilehlém okolí nejsou evidovány žádné vodárenské

nádrže ani povodí vodárenských nádrží. Předpokládaným zasakováním

dešťových vod tedy nehrozí riziko ovlivnění kvality vody ve vodním zdroji.



Akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala    str. 19

Zasakováním srážkové vody do zemního prostředí nedojde k ovlivnění

základových poměrů u sousedních stavebních objektů v případě, že bude

dodržen minimální půdorysný odstup, který je daný přílohou „C“ ČSN 75 9010.

Zájmové území je z hydrogeologického hlediska možné hodnotit jako
použitelné pro zasakování dešťových vod ze střech a zpevněných ploch do
zemního prostředí.



Petrografický a geotechnický popis
základových půd

Grafická
značka

Hloubka
(m)

Rdt
(kPa)

Těžitelnost
ČSN 73 3050
ČSN 73 6133

Klasifikace
ČSN 73 1005
ČSN EN ISO 14688

Hladina podzemní vody - navrtaná: - ustálená: -

Geologický profil sondou VV-1 Název akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1
- FN - hala

Kóta terénu: 277,4 m Měřítko 1 : 50 Datum: 27.7.2022

Vrtná souprava - profil: UVS 15, profil 150 mm, jádrově, spirál

Zpracoval: Zlata Balunová

Vyhodnotil: Ing. Dan Balun Zak. číslo: 22284 Příloha: 1/1

0,2

1,2

2,8

4,5

Drn

2,1

O,Or - 2, I

Navážka - hlína, písek - pevná

Y,Mg - 3, I

7,4

8,0
R5 400 4, I

F4-CS(Y) 250 3

Navážka - hlína, štěrk, písek - pevná F2-CG(Y) 275 3

Navážka - hlína jílovitá, středně plastická, pevná F6-CI(Y) 200 3

Navážka - hlína, stavební odpad, polystyren,
lino, ocelové lano - středně ulehlá

Hlína jílovitá, slabě písčitá, hnědá, s vápnitými
konkrecemi, vysoce plastická, tuhá až pevná

F7-MH 150 3

Slabě zpevněný pískovec, rezavě hnědý

sasiCl(Mg) I

grsasiCl(Mg) I

siCl(Mg) I

siCl I



Petrografický a geotechnický popis
základových půd

Grafická
značka

Hloubka
(m)

Rdt
(kPa)

Těžitelnost
ČSN 73 3050
ČSN 73 6133

Klasifikace
ČSN 73 1005
ČSN EN ISO 14688

Hladina podzemní vody - navrtaná: - ustálená: -

Geologický profil sondou V-2 Název akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1
- FN - hala

Kóta terénu: 277,5 m Měřítko 1 : 50 Datum: 27.7.2022

Vrtná souprava - profil: UVS 15, profil 150 mm, jádrově, spirál

Zpracoval: Zlata Balunová

Vyhodnotil: Ing. Dan Balun Zak. číslo: 22284 Příloha: 1/2

0,2

1,1

3,1

4,8

Drn

1,9

O,Or - 2, I

Navážka - hlína, písek - pevná

Y,Mg - 3, I

6,6

8,0

R5 400 4, I

F4-CS(Y) 250 3

Navážka - písek, hlína - měkká až tuhá

Navážka - kusy betonu, štěrk, hlína, písek
- středně ulehlá

Slabě zpevněný pískovec, rezavě hnědý

sasiCl(Mg) I

siSa(Mg) I

5,5

Navážka - hlína, písek - tuhá až pevná F4-CS(Y) 200 3
sasiCl(Mg) I

S4-SM(Y) 200 1

Hlína jílovitá, slabě písčitá, středně plastická,
tmavě hnědá, tuhá

F6-CI 100 3

Hlína jílovitá, slabě písčitá, středně plastická,
hnědá, tuhá až pevná

F6-CI 150 3

siCl I

siCl I



Petrografický a geotechnický popis
základových půd

Grafická
značka

Hloubka
(m)

Rdt
(kPa)

Těžitelnost
ČSN 73 3050
ČSN 73 6133

Klasifikace
ČSN 73 1005
ČSN EN ISO 14688

Hladina podzemní vody - navrtaná: - ustálená: -

Geologický profil sondou V-3 Název akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1
- FN - hala

Kóta terénu: 277,0 m Měřítko 1 : 50 Datum: 27.7.2022

Vrtná souprava - profil: UVS 15, profil 150 mm, jádrově, spirál

Zpracoval: Zlata Balunová

Vyhodnotil: Ing. Dan Balun Zak. číslo: 22284 Příloha: 1/3

0,2

2,7

4,6

Drn

1,9

O,Or - 2, I

Navážka - hlína, písek - pevná

7,5

8,0

R5 400 4, I

F4-CS(Y) 250 3

Slabě zpevněný pískovec, rezavě hnědý

sasiCl(Mg) I

3,9

Hlína jílovitá, slabě písčitá, středně plastická,
tmavě hnědá, pevná

F6-CI 200 3
siCl I

Hlína jílovitopísčitá, hnědá, tuhá až pevná F4-CS 200 3

Písek zajílovaný, rezavě hnědý, tuhý až pevný S5-SC 175 3

Středně zpevněný pískovec, rezavě hnědý R4 450 5, II

sasiCl I

clSa I



V-3
S 163277,0 m

274,3 m

Srovnávací rovina 260,0 m

S 162
V-2

276,5 m

277,5 m

LEGENDA:

Kvartérní zeminy:
- deluviální sedimenty:
prachové hlíny F5-ML, MI (Si, clSi)
jílovité hlíny F7-MH, F6-CI (siCl)
jílovitopísčité hlíny F4-CS (sasiCl)
zajílovaný písek S5-SC (clSa)

7,5

8,0 m

Přechod mezi kvartérními a podložními vrstvami
Stávající terén

F4 (Y)

F4 (Y)

F5

F5

Y

264

266

268

270

272

274

276

278

280

260

262

9,0 m

2,6

0,6
1,1

1,8

0,3

1,9

3,1

2,4

2,7

1,9

3,9

F5

F5

R6

S4 (Y)

Y

R6F6

R5-R4

R3

F6

R5

Y

4,5

6,8

4,8
5,5

6,6
3,8

8,0 m 4,9 m

4,6

F4 (Y)

F4

F6

R4

S5

R5

Hladina podzemní vody
Ustálená úroveň podzemní vody

Předkvartérní vrstvy:
- skalní podloží pískovec (diorit) R5 - R3

Svrchní vrstvy:
- navážky Y (Mg)1

2

2

22

1

1 1



VV-1
277,4 m

Srovnávací rovina 260,0 m

S 164
V-2

276,4 m
277,5 m

7,4

8,0 m

F4 (Y)

F4 (Y)
F5

264

266

268

270

272

274

276

278

280

260

262

9,0 m

2,9

1,1

1,9

3,1

2,1

1,2

2,8

F6

F5

S4

S4 (Y)

Y

F6
F6

R5

5,1

7,9

4,8
5,5

6,6

8,0 m

4,5

F4 (Y)

F6 (Y)

Y

F2 (Y)

R5

F7

2
2

1

1

LEGENDA:

Kvartérní zeminy:
- deluviální sedimenty:
prachové hlíny F5-ML, MI (Si, clSi)
jílovité hlíny F7-MH, F6-CI (siCl)
jílovitopísčité hlíny F4-CS (sasiCl)
zajílovaný písek S5-SC (clSa)

Přechod mezi kvartérními a podložními vrstvami
Stávající terén

Hladina podzemní vody
Ustálená úroveň podzemní vody

Předkvartérní vrstvy:
- skalní podloží pískovec (diorit) R5 - R3

Svrchní vrstvy:
- navážky Y (Mg)1

2



Vsakovací zkouška

Název akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala
Datum: 27.07.2022
Měř. objekt: VV-1

Datum Čas Hladina (m)
27.7. 10:14:00 0,45

10:15:00 0,99
10:16:00 1,25
10:17:00 1,53
10:18:00 1,67
10:52:00 2,99
11:26:00 3,40

Příloha 3



Výsledky laboratorních rozborů zemin

Akce Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala
Dodavatel BALUN geo s.r.o.
Odběratel Fakultní nemocnice Brno
Datum červenec 2022
Číslo zak. 22284

Číslo sondy VV-1 V-2 V-3 V-3
Hloubka odběru m 5,0 - 5,5 6,0 - 6,5 3,0 - 3,5 4,0 - 4,5
Číslo vzorku 1 2 3 4
Druh vzorku PP PP PP PP
Měrná hmotnost kg.m-3 2693 2690 2675 2667
Vlhkost v přir. stavu % 29,1 24,7 21,9 24,2
Vlhkost na mezi
- tekutosti % 52,5 47,9 46,2 48,9
- plasticity % 29,3 24,4 22,3 23,7
Index plasticity % 23,2 23,5 23,9 25,2
Index konzistence 1,01 0,99 1,02 0,98
Konzistence
dle ČSN 73 1005 tuhá - pevná tuhá - pevná tuhá - pevná tuhá-pevná

dle ČSN EN ISO 14688
pevná -

velmi pevná
pevná -

velmi pevná
pevná -

velmi pevná
pevná-velmi

pevná

Zatřídění
dle ČSN 73 1005 F7-MH F6-CI F4-CS S5-SC
dle ČSN EN ISO 14688 siCl siCl sasiCl clSa

Příloha 4



0,001 0,002 0,003 0,005 0,01 0,02 0,03 0,05 0,1 0,2 0,3 0,5 1 2 3 5 10 20 30 50 100

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100
JÍL PRACH

PÍSEK ŠTĚRK
jemný střední hrubý drobný střední hrubý

Ekvivalentní průměr zrn [mm]

ZRNITOST
Název akce Zak. číslo Sonda Hloubka (m) Označení
Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala 22284 VV-1 5,0 - 5,5
Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala 22284 V-2 6,0 - 6,5



0,001 0,002 0,003 0,005 0,01 0,02 0,03 0,05 0,1 0,2 0,3 0,5 1 2 3 5 10 20 30 50 100

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100
JÍL PRACH

PÍSEK ŠTĚRK
jemný střední hrubý drobný střední hrubý

Ekvivalentní průměr zrn [mm]

ZRNITOST
Název akce Zak. číslo Sonda Hloubka (m) Označení
Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala 22284 V-3 3,0 - 3,5
Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala 22284 V-3 4,0 - 4,5



S 164

S 162

S 161

S 163

VV-1

V-2

V-3

SITUACE SOND M 1 : 500

Akce: Brno - Bohunice - p.č. 3161/1 - FN - hala

Zak. č.: 22284 Příloha 6

B´

B

A

A´



Česká geologická služba
databáze geologicky dokumentovaných objektů, výpis pořízen dne : 29.06.2022

VRT - ZÁKLADNÍ INFORMACE

Stát Česká republika Nadmořská výška - souřadnice Z 274.60
Jazyk česky Inklinometrie (Y/N) Y
Název databáze GDO Účel inženýrskogeologický
ID 447738 Hydrogeologické údaje (Y/N) N
Původní název S 161 Hloubka hladiny podzemní vody [m]
Zkrácený název S 161 Druh hladiny podzemní vody suchý vrt
Rok vzniku objektu 1985 Karotáž (Y/N) N
Poskytovatel dat Česká geologická služba Provedené zkoušky
Hloubka vrtu (m) 7,5 Hmotná dokumentace (Y/N) N
Primární dokumentace GF P049546 Druh objektu vrt svislý
Souřadnice X - JTSK [m] 1162652.50 Geologický profil (Y/N) Y
Souřadnice Y - JTSK [m] 600676.00 Organizace provádějící Stavoprojekt Brno
Způsob zaměření X,Y zaměřeno Organizace blokující
Výškový systém Balt po vyrovnání Blokováno do

ZÁKLADNÍ LITOLOGICKÁ DATA

Hloubka[m] Stratigrafie Popis           _
0.00 - 0.50 Kvartér navážka hlinitý písčitý
0.50 - 1.60 Kvartér hlína prachovitý, okrová
1.60 - 5.10 Kvartér hlína tuhý, hnědá
5.10 - 7.10 Neogén jíl slínitý pevný, okrová, šedá
7.10 - 7.50 Proterozoikum diorit navětralý rozpukaný

LOKALIZACE V MAPĚ

Příloha 7/1

http://www.geology.cz/app/asgi/asg.php?item=1&tt_=D&signatura=GF P049546


Česká geologická služba
databáze geologicky dokumentovaných objektů, výpis pořízen dne : 08.08.2022

VRT - ZÁKLADNÍ INFORMACE

Stát Česká republika Nadmořská výška - souřadnice Z 276.50
Jazyk česky Inklinometrie (Y/N) Y
Název databáze GDO Účel inženýrskogeologický
ID 447739 Hydrogeologické údaje (Y/N) N
Původní název S 162 Hloubka hladiny podzemní vody [m] 6,3
Zkrácený název S 162 Druh hladiny podzemní vody ustálená
Rok vzniku objektu 1985 Karotáž (Y/N) N
Poskytovatel dat Česká geologická služba Provedené zkoušky
Hloubka vrtu (m) 9 Hmotná dokumentace (Y/N) N
Primární dokumentace GF P049546 Druh objektu vrt svislý
Souřadnice X - JTSK [m] 1162686.00 Geologický profil (Y/N) Y
Souřadnice Y - JTSK [m] 600687.00 Organizace provádějící Stavoprojekt Brno
Způsob zaměření X,Y zaměřeno Organizace blokující
Výškový systém Balt po vyrovnání Blokováno do

ZÁKLADNÍ LITOLOGICKÁ DATA

Hloubka[m] Stratigrafie Popis           _
0.00 - 0.60 Kvartér navážka kamenitý hlinitý
0.60 - 2.60 Kvartér hlína prachovitý, hnědá
2.60 - 4.50 Kvartér hlína prachovitý tuhý, okrová
4.50 - 6.80 Kvartér hlína vlhký měkký tuhý, okrová
6.80 - 9.00 Proterozoikum eluvium štěrkovitý hlinitý zvodnělý

LOKALIZACE V MAPĚ

Příloha 7/2

http://www.geology.cz/app/asgi/asg.php?item=1&tt_=D&signatura=GF P049546


Česká geologická služba
databáze geologicky dokumentovaných objektů, výpis pořízen dne : 08.08.2022

VRT - ZÁKLADNÍ INFORMACE

Stát Česká republika Nadmořská výška - souřadnice Z 274.30
Jazyk česky Inklinometrie (Y/N) Y
Název databáze GDO Účel inženýrskogeologický
ID 447740 Hydrogeologické údaje (Y/N) N
Původní název S 163 Hloubka hladiny podzemní vody [m] 3,1
Zkrácený název S 163 Druh hladiny podzemní vody ustálená
Rok vzniku objektu 1985 Karotáž (Y/N) N
Poskytovatel dat Česká geologická služba Provedené zkoušky chemické rozbory vody
Hloubka vrtu (m) 4,9 Hmotná dokumentace (Y/N) N
Primární dokumentace GF P049546 Druh objektu vrt svislý
Souřadnice X - JTSK [m] 1162659.00 Geologický profil (Y/N) Y
Souřadnice Y - JTSK [m] 600637.50 Organizace provádějící Stavoprojekt Brno
Způsob zaměření X,Y zaměřeno Organizace blokující
Výškový systém Balt po vyrovnání Blokováno do

ZÁKLADNÍ LITOLOGICKÁ DATA

Hloubka[m] Stratigrafie Popis           _
0.00 - 0.30 Kvartér navážka hlinitý, příměs: organický detrit [zbytky]
0.30 - 1.80 Kvartér hlína prachovitý, okrová
1.80 - 2.40 Proterozoikum eluvium dioritový písčitý
2.40 - 3.80 Proterozoikum diorit zvětralý rozpukaný
3.80 - 4.90 Proterozoikum diorit navětralý

LOKALIZACE V MAPĚ

Příloha 7/3

http://www.geology.cz/app/asgi/asg.php?item=1&tt_=D&signatura=GF P049546


Česká geologická služba
databáze geologicky dokumentovaných objektů, výpis pořízen dne : 29.06.2022

VRT - ZÁKLADNÍ INFORMACE

Stát Česká republika Nadmořská výška - souřadnice Z 276.40
Jazyk česky Inklinometrie (Y/N) Y
Název databáze GDO Účel inženýrskogeologický
ID 447741 Hydrogeologické údaje (Y/N) N
Původní název S 164 Hloubka hladiny podzemní vody [m] 7,5
Zkrácený název S 164 Druh hladiny podzemní vody ustálená
Rok vzniku objektu 1985 Karotáž (Y/N) N
Poskytovatel dat Česká geologická služba Provedené zkoušky
Hloubka vrtu (m) 9 Hmotná dokumentace (Y/N) N
Primární dokumentace GF P049546 Druh objektu vrt svislý
Souřadnice X - JTSK [m] 1162693.00 Geologický profil (Y/N) Y
Souřadnice Y - JTSK [m] 600630.00 Organizace provádějící Stavoprojekt Brno
Způsob zaměření X,Y zaměřeno Organizace blokující
Výškový systém Balt po vyrovnání Blokováno do

ZÁKLADNÍ LITOLOGICKÁ DATA

Hloubka[m] Stratigrafie Popis           _
0.00 - 2.90 Kvartér hlína prachovitý, hnědá
2.90 - 5.10 Kvartér hlína prachovitý, okrová
5.10 - 7.90 Kvartér hlína jílovitý slabě písčitý pevný, hnědá
7.90 - 9.00 Kvartér písek hrubozrnný střednozrnný hlinitý ulehlý zvodnělý

LOKALIZACE V MAPĚ

Příloha 7/4

http://www.geology.cz/app/asgi/asg.php?item=1&tt_=D&signatura=GF P049546


 

© Česká geologická služba 8. srpna 2022 0 0,2 0,4 0,6 0,8km

$
S

Příloha 8/1

Hanka
Obdélník

Hanka
Obdélník



Česká geologická služba 08.08.2022 10:27:22

1

Klad listů ZM50
111 Klad listů ZM 50

21

Geologická mapa 1 : 50 000
111 Tektonické linie GeoČR50

21 zlom předpokládaný

2 zlom zakrytý

21 Hranice hornin GeoČR50

21 hranice zjištěná

31 Horniny GeoČR50

211 kvartér

211 KENOZOIKUM

211 KVARTÉR

21 1 navážka, halda, výsypka, odval

2 6 nivní sediment

3 7 smíšený sediment

4 13 kamenitý až hlinito-kamenitý sediment

5 16 spraš a sprašová hlína

6 24 písek, štěrk

21 kvartér - terciér

211 KENOZOIKUM

211 NEOGÉN–KVARTÉR

21 49 písek, štěrk

31 moravskoslezská oblast

211 moravskoslezské paleozoikum

211 PALEOZOIKUM

211 DEVON

21 519 arkózy, slepenece

21 brunovistulikum

211 PROTEROZOIKUM

211 NEOPROTEROZOIKUM

21 1101 biotitický granodiorit až tonalit

Příloha 8/2



Česká geologická služba 08.08.2022 10:27:22

2

2 1111 biotitit-amfibolický diorit, křemenný diorit

3 1113 metabazalt, zelená břidlice

41 karpatská předhlubeň

211 KENOZOIKUM

211 NEOGÉN

21 1821 vápnitý jíl (tégl), místy s polohami písků

2 1835 jíly, prachovité jíly, podřadně písky, vzácně štěrky

Geologická mapa 1 : 50 000 - indexy
111 Index GeoČR50

21 6

Příloha 8/3


